# Practicæ Questiones

sa descendenti ex delicto, admittatur ad cessionem bonorum. Ita Baeca, de inop.debi. cap. i 1. (per totum.) quem sequitur Azeuedo, ibi, & Olano, litera D. nu. 18. in concord.iur. Didacus Perez, in l.3. tit. 1.lib. 3. ordinam.col. 786. in fine. Quæ tamen lex subintel ligitur, secundum Matienum, ibi, glo. 2. nu. 5. respe-  
ctu interesse, & debiti partis, non vero respectu pœnae, quæ fisco, vel alij loco publico applicatur, vt clare de notant verba illa prædictæ legis, ibi, *sino tuuierem bie nes para pagar a las partes sus intereses*, quod est tenet Azeuedo, ibi, & Paz, in sua praxi, 1. tom. 5. p. c. 3. §. 12. nu. 120. & Montalvo, in l. 3. tit. 5. lib. 4. fori, glo. mag. Grego, in l. 4. tit. 15. p. 5. glo. pen. ad si. Gracia. reg. 60. num. 2. quod iam bis habui de facto, & ita contului.  
7 Sed omnia supradicta limitantur, quando debitor iu rauit, quia tunc non vtitur beneficio cessionis, vt re soluit Gutierrez, supra, num. 6. contra Menchacam, su pra, nu. 80. & §. 29. nu. 17. qui tenet contra communem, cuius opinio equa est, & tenenda, secundum Baeçam, de inop.deb.c. 1. nu. 42. Paz, in sua praxi, 1. tom. 4. p. 8 c. 5. num. 15. habui tamen de facto, an clericus in sacris cōstitutus, gaudeat priuilegio, c. Odoardus, de solutio. quando debitum procedit ex delicto, & semper tenui, quod sic, præcipue stante legi regia, quia no debet esse deterioris conditionis quam laicus. Et sic ista sententiam tenet doctissimus Gutier. 1. p. de iuramen to confirm. c. 17. nu. 27. cuius seq. præcipue quando in teresse parti applicatur, securus si fisco, vel alij loco pu blico, quia in hoc casu non admittetur cesso, nec be neficium, d.c. Odoardus, quo stante, clericus minime poterit (si constituerit de paupertate) in carcere detine ri, neq; excommunicari, sed à vinculis relaxandus est, & à censuris absolu. natus, præstata cautione iuratoria, velcum fideiussore, quæ vocatur, *de la haz.* vt tradit Segura Daualos, in direct. iud. eccl. 2. p. c. 13. nu. 21. & Gutier. qui etiam loquitur in nobili. 1. p. de iuramen. confirmat. c. 17. nu. 28. & Azeuedo, qui loquitur in clericu, in l. 5. tit. 1. num. 7. lib. 2. recopil. & Gomez de Leon, centuria 14. vbi dicit, quod illi, qui non pos sunt pro debito ciuili incarcерari, vt sunt clerici, no biles, & mulieres, non possunt excommunicari, quod intelligo etiam extante conc. Trid. c. 3. sess. 35. de re form. Quæ sententia verissima est, & ita practicauit, licet iudices ecclesiastici, maxime cōseruatores (parum animaduertentes) contrarium faciant, quod nec iuri, nec rationi, nec æquitati congruit, & nostram opinionem sequitur Padilla, in l. 1. nu. 7. C. de iuris & facti ignor. Didacus Per. in l. 1. tit. 3. lib. 1. ordina.. & quod ita in praxi est receptum, ex voto aliorum, tenet Paz, in sua praxi, 3. pat. 2. tom. c. vni co, nu. 5. vbi dicit hoc procedere, non obstante decreto Concilij, quod ve rissimum est. Sed ex supradictis resultat alia difficultas an clerici renunciatio iurata d.c. Odoardus, sit tan ti ponderis & momenti, vt postea, non possit vt illo priuilegio. Et licet in hoc sint variæ doctorum senten tiax, semper tenui cum Couarr. d.lib. 2. variarum, ca. 1. num. 38. quod poterit clericus vt illius capitii bene ficio, petita prius, & concessa relaxatione iuramenti (quæ concedi debet etiā patte non citata, vt in q. 434. resoluimus.) Quam sententiam tenet & sequitur Paz, in praxi. 2. tom. 3. p. c. vni. nu. 6. & nouiter Parlad. rerum quotid. lib. 2. p. 5. c. fi. §. 6. nu. 24. quidquid con trarium teneat doctissimus Ioann. Gutierrez, d.c. 17.